
 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO 

                                                   

DETERMINA 

N. 39  

 Reg.Servizio 

Data 04.12.2018 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA  PER FORNITURA PROTOCOLLO INFORMATICO  INTEGRATO – MAGGIOLI 

INFORMATICA SPA .                                                                                                               CIG Z412618E60 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno QUATTRO del mese di DICEMBRE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 3 del 29/06/2016 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del servizio finanziario; 
 
CONSIDERATO che la Maggioli informatica S.p.A. (già Ditta Bit srl), fornisce i Software per la gestione 

dei servizi finanziari e delle paghe dell’Ente con la relativa assistenza tecnica; 

VISTA la nuova piattaforma del SIOPE+ entrata in vigore dal 01/10/2018, per cui si rende necessario ed 

improcrastinabile agganciare le fatture elettroniche ai mandati di pagamento, cosa non possibile 

qualora il programma del protocollo informatico non sia compatibile con il software finanziario; 

RILEVATO ED ACCERTATO che il software attualmente in dotazione non consente tali operazioni; 

VISTO il preventivo trasmesso dalla stessa Ditta Maggioli Informatica, acquisito con prot. n. 3437 in 

data 4.12.2018 con il quale si propone la gestione del protocollo informatico integrato con il software 

di contabilità, l’installazione e configurazione c/o sede e relativo corso di istruzione, per un importo di 

€. 900,00 oltre IVA; 

Ritenuta congrua l’offerta presentata 

CONSIDERATO che tale preventivo soddisfa tutte le esigenze del Comune. 

VISTO il D. Lgs n.267/2000 e s. m. i. 

RITENUTO di dover procedere in merito. 



ACCERTATA la disponibilità sul Cap. di spesa 82 UEB 0102103 del bilancio corrente Sufficientemente 

disponibile; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art.151, comma 4,del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di autorizzare e impegnare la spesa complessiva di €. 900,00 oltre IVA 22% per la gestione del 

protocollo informatico integrato con il software di contabilità, l’installazione e configurazione c/o 

sede e relativo corso di istruzione. 

Di dare atto che il pagamento sarà effettuato sul Capitolo 82 UEB 0102103 del bilancio corrente,  

esplicitato in maniera inequivocabile per l’intera durata contrattuale,  a fornitura avvenuta, previa 

presentazione della relativa fattura e per come indicato nella stessa. 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ed avrà 
immediata esecuzione. 
 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                                                          f.to   Ass. Carullo Piero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 
Data 04.12.2018              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 

191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 04.12.2018 € 1.098,00 0102103 / 82 2018 

 

Data 04.12.2018 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

               Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 

04.12/2018 e vi resterà fino al 19.12/2018, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le 

deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

           Folino Gallo Nicola 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 



 

 

 

 

 


